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Die BIBS-Fraktion hat folgende Anfrage gestellt:

Gegenstand: Teich im zukiinftigen Baugebiet Langer Kamp

. Eine Anwohnerin der GéttingstraBe Nicole Horney machte darauf aufmerksam, dass sich im zukiinftigen Baugebiet ein Teich (Biotop) befindet. (siehe Anlage, 2 Foto-Ausdrucke)

Vor diesem Hintergrund frage ich die Verwaltung:

1. Wieso wurde im Gestaltungshandbuch Stadtquartier Langer Kamp der Teich (Biotop)

nicht erwahnt?

2. Hat die Verwaltung Kenntnis dariiber, dass es sich um ein schiitzenswertes Biotop

handelt?

3. Hat die Naturschutzbehérde schon ein Gutachten zur Bebauung abgegeben?”

Zu Frage 1:

Zur Zeit der Aufstellung des Gestaltungshandbuches wurde die \Wertigkeit des Teiches nicht so hoch eingestuft, dass der Teich fir die Gestaltung rahmenbildend gewesen ware.

Zu Frage 2:

Durch einen Ortstermin wurde von Mitarbeitern der Naturschutzbehérde festgestellt, dass es sich nicht um ein gesetzlich geschiitztes Biotop im Sinne des § 30 Bundesnaturschutzgesetz

(BNatSchG) handelt.

Die Belange des Artenschutzes sind im Bebauungsplanverfahren zu beriicksichtigen.


Zu Frage 3:

Die Naturschutzbehérde steht in Kontakt mit dem Vorhabenstrager und dem beteiligten Planungsbiro. Hierbei wurde der Umfang der Untersuchungen im Hinblick auf die artenschutzrechtlichen Belange sowie bezliglich des Baumbestandes abgestimmt.
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Anlage


Teich Langer Kamp.
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